%ﬂ%&ﬂfm&‘ﬂ ﬁw&&ﬁm& 2 %ﬁ%a @, 7 comernc 754, g 74572078

0% f’--yf}m%/zé d:‘?/ézwm'é - Clrtoreits b Pacirie Dhstoetttvatl o Q@/é/m;mw’m OHlervidbonaté

" Decreto del Commissario Straordinario n. 55 del 05'/06/2027_

Oggetto: Liquidazione delle fatture N47223 del 08/04/2022, N47257 del 11/04/2022, N47290 del
11/04/2022 ed N47702 del 15/04/2022 ed autorizzazione al pagamento a favore della societa
“EDENRED ITALIA SRL” a fronte della fornitura di “Buoni Pasto” relativamente al mese di
Marzo 2022.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per
|’azione comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Visto il combinato disposto degli artt. 63, co. 1, 64, co. 1, e 175, co. 1, del D.Lgs. 152/06, relativo
all’istituzione dell’Autoritd di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, con contestuale
soppressione delle autoritd di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale di cui al
medesimo distretto;

Visto il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini
della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

Visto lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
~ Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018
pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

Visto il D.P.C.M. del 14/07/17, relativo alla nomina della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario
Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti
in data 20/07/2017;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/18, relativo al trasferimento del personale e delle risorse strumentali e
finanziarie delle soppresse autoritd di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale
all’Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, con definitivo subentro di
quest’ultima in tutti i relativi rapporti, attivi e passivi;

Visto in particolare I’art. 5 c. 2 del D.P.C.M. del 04/04/2018 che recita le contabilita speciali delle
soppresse autoritd di bacino, di cui alla legge n. 183/89, restano aperte presso la tesoreria
provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell’ Autorita di Bacino distrettuale
dell’ Appennino meridionale che subentra nella titolarita delle medesime;

Visto il Decreto Interministeriale del MATTM e del MEF n° 053 del 02/02/21 con cui € stato
approvato il“Regolamento di Amministrazione e Contabilitd” dell’A.d.B. Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale;

Visto I’art. 7, c. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 52 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 94/2012, e
- Yart: -} -comma- 3y -7 -¢-9-del-D.L. 06/07/2012 n:- 95, convertito con modificazioni dalla Legge

e 1



L3

KJ;
G

Gomemivario Soaordsnaris b @C‘%@w/f%a ant. / commea 754, L. 1152008

. ’—_'ﬁgyzvézfzé (ﬁ;waé - Crtoritts de Ducono Dlstrelttuate ol Gp/ﬁ/r/mwx)w Oloritbonats

07/08/2012, n. 135, nonché la Legge 24/12/2012 n. 228, recanti disposizioni in merito agli acquisti
da parte delle P.A. con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al MEPA;

Visto ’art. 1 comma 449 della Legge 296/2006 laddove dispone: “nel rispetto dei sistemi di
convenzioni di cui agli artt.li 26, della L. 23/12/1999 n. 488 e s.m. e i., e 58 della L. 23/12/2000 n.
388, tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche .... sono tenute ad approvvigionarsi
utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs
n. 165/2001 possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente comma ed al comma 456 del
presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita come limiti massimi per la
stipulazione dei contratti”;

Visto ’art. 1, comma 512 della Legge 208/2015 e s.m. e i., che obbliga tutte le amministrazioni
pubbliche individuate dall’ISTAT ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente tramite
strumenti di acquisto e di negoziazione CONSIP S.P.A. o di soggetti aggregati, ivi comprese le
centrali di committenza regionali, per 1 beni e servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Viste le linee guida ANAC N. 04 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate dal
D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge
18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, recante “Procedure per l'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato
e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici’;

Visto I’art. 1, comma 2, lett. a), del D. L. 76 del 16/07/2020,convertito con modificazioni dalla
Legge 120/2020che consente I’affidamento diretto sotto soglia, in deroga al D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

. Visto I’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 che consente acquisti telematici basati su un sistema

che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica;

Visto I’art. 21, commi 11 e 11.1 , del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n.201 (convertito con
modifiche in Legge 22/12/2011 n.214), come modificato dall’art. 1, comma 154 della Legge
30/12/2018 n. 145, nelle more della costituzione della societd dello Stato alla quale saranno
trasferite le funzioni del soppresso ente EIPLI, “I’avvio della realizzazione degli interventi di
competenza del predetto ente, previsti nel Piano nazionale di interventi nel settore idrico di cui
all’art. 1, comma 516 della L.205/2017, nei Patti per lo sviluppo e negli altri programmi finanziati
con altre risorse finanziarie nazionali ed europee che concorrono agli obiettivi di cui allo stesso
art. I, comma 516, della citata legge 205 del 2017nonché per la realizzazione degli ulteriori
interventi e affidato al Segretario Generale dell’Autorita di bacino di distretto dell ' Appennino
Meridionale in qualita di Commissario Straordinario di Governo”,

Visto il D.M. n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare e del Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui & stato approvato il Regolamento di
Amministrazione e Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

Visto il bilancio di previsione 2022 deliberato dalla C.I.P. con provvedimento n.1 del 28/10/2021;

Vista la nota R.G.S. prot. n.296438 del 07/12/2021 di apertura del conto di Tesoreria Unica a far
data dal__O 1/01/2022;

Nad |



.

Commetioanis Stowordsnaris b &gxz/wﬂw ante 7 comma 754, L. 745/20/8

7 ’—_'%m&ww (ﬁwszé - Ctoreitts de Prucero Dostooltivals doll Qly/;,éw&w}m Ot lepiidbo naatt

Considerato:

Che ai sensi del predetto art. 21, comma 11 , del D.L. n. 201 del 6/12/2011, I’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale “¢ autorizzata ad assumere, previa selezione pubblica, con
contratto di lavoro a tempo determinato non rinnovabile e non superiore a trentasei mesi a partire
dall’anno 2019 ulteriori unita di personale con funzioni tecniche di supporto alle attivita svolte dal
Commissario, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale previsti dalla
normativa vigente, fino a 40 unita, e comunque nel limite di 1,8 milioni di euro annui’,

Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 24/07/2019, ¢ stato nominato I’'Ing.
Pasquale Coccaro quale Sub Commissario, ai sensi dell’art. 21, c¢. 11.1 del D.L. 6/12/2011, n. 201,
convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 214, aggiunto dall’art. 1, c. 154 della
Legge 30/12/2018, n. 145;

Che con Decreto Segretariale n. 359 del 07/06/2019 ¢ stata avviata la procedura finalizzata
all’assunzione, tramite bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, con contratto di lavoro a
tempo detenni nato con prestazioni di servizio a tempo pieno, della durata di tre anni, non
rinnovabili, per complessive quaranta unita di vari profili professionali presso 1’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’Appennino Meridionale per le attivitd di cui all’art. 21, commi 11 e 11.1 del
decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201 come modificato dall’art. 1, comma 154, della legge 30
dicembre 2018, n. 145;

Che con bando pubblicato sulla G.U. — 4° Serie Speciale — Concorsi ed Esami — n.52 del
02/07/2019, il Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale
ha avviato le procedure di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per I’assunzione, con contratto
di lavoro a tempo pieno e determinato, della durata di tre anni, non rinnovabili, di quaranta unita di
vari profili professionali; '

Che le suddette procedure di selezione pubblica hanno portato all’assunzione di n. 40 unita di
personale;

Che per il personale di cui sopra, si reso € necessario procedere all’acquisto “Buoni Pasto™;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 19 del 30/03/2021, ¢ stato disposto 1’adesione
alla convenzione CONSIP “Buoni Pasto — lotto 9” per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa
mediante buoni pasto elettronici dal valore “nominale” di 7,00 € fino al 31/12/2022;

Visto I’Ordine Diretto di Acquisto MEPA n. 6736313 del 30/03/2022, acquisito al prot. 246 del
30/03/2021 e firmato digitalmente con “EDENRED Italia S.R.L.” con sede in Milano alla via G.B.
Pirelli n. 18 (C.F. 01014660417) per I’affidamento della fornitura di n. 6000 buoni pasto elettronici;

Visto in particolare I’art. 2 del D.C.S. 19 del 30/03/2022 che dispone I’impegno della complessiva
somma pari ad € 35.031,36 a valere sul capitolo 13030.1 ed imputazione all’impegno n. 315.1;

Considerato che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del
D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, L. n. 217/2010, si € acquisito, ai fini della
tracciabilita dei flussi finanziari, il CIG assegnato dall’Autorita di Vigilanza sui contratti pubblici
risulta essere il seguente: ZSB35CC85E;

Viste le fatture emesse dalla societa “EDENRED SRL” con sede legale in Milano alla via Pirelli 18

i |



Comemusaris Stpaordbnaris b Qc'/yaww’m art. 7 commec 754, L 745/20/8

4 %ﬂ'ﬁéz/z@ g%)wfwé - O lntorits dt: Pracono Diitrettiats dedl pr/wﬂm Aloridbonats

(C.F. 01014660417) a fronte della fornitura di n.553 “Buoni Pasto” relativamente al mese di Marzo
2022 e destinati alle n. 40 unita di personale a tempo determinato di seguito riportate:

Tipo documento Numero Data Fattura Competenza Protocollo Generale Data protocollo Imponibile Ivad4%  Tot. Fattura
Fattura N47223  08/04/2022  Marzo.2022 2022/10482 14/04/2022 € 78,54 € 3,14 € 81,68
Fattura N47257  11/04/2022  Marzo.2022 2022/10591 15/04/2022 € 281622 € 11265 € 292887
Fattura N47290  11/04/2022  Marzo.2022 2022/10590 15/04/2022 € 10098 € 4,04 € 105,02
Fattura N47702  15/04/2022  Marzo.2022 2022/10616 18/04/2022 € 10659 € 426 € 110.85

Totli € 310233 € 124,09 € 322642

Vista la certificazione di regolare fornitura in data 03/05/2022 a firma del Sub-Commissario Ing.
Pasquale Coccaro;

Visto il documento di verifica n.PV5952571 del 31/05/2022 inerente I’iscrizione alla CCIAA di
Milano ed acquisito al prot. C.S. n. 404 del 31/03/2022;

Visto il mod. Durc on Line prot. n. INAIL 31329305 del 06/02/2022 e valido fino al 06/06/2022 ed
acquisito al prot. C.S. n. 409 del 31/05/2022;

Considerato:

Che ai fini dell’as’sol'vimgnto"'t'il'é}"gli obblighi di cui Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilita dei
flussi finanziari, I’operatore economico, in sede di stipula del contratto, ha fornito gli estremi
identificativi del conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche nonché dei soggetti
delegati ad effettuare le dovute movimentazioni.

Che occorre procedere al pagamento delle fatture N47223 del 08/04/2022, N47257 del 11/04/2022,
..N47290.del 11/04/2022, N47702.del 15/04/2022 emesse dalla societa “EDENRED ITALIA SRL”;

Che al versamento dell’IVA pari ad € 124,09 per IVA provvedera I’Ufficio preposto;

Visto I’allegato parere di regolarita contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria,
per quanto sopra visto, ritenuto e considerato, ai sensi delle disposizioni normative vigenti
DECRETA

1. Il presente decreto sostituisce, D.C.S. n. 40 del 09/05/2022.

2. Di liquidare la complessiva somma di €3.226,42 a favore dalla societa “EDENRED SRL” con
sede legale in Milano alla via Pirelli 18 (C.F. 01014660417) a fronte delle fatture di seguito
riportate per un totale € 3.226,42 di cui, €3.102,33 quale imponibile ed € 124,09 per IVA al 4% in
regime di Split Payment, per la fornitura di n.553 “Buoni Pasto” destinati alle n. 40 unita di
personale a tempo determinato e relativamente al mese di Marzo 2022 cosi come indicato nel
seguente riepilogo:

N4 |



'} ‘}/ 3

I’ l,"s
'Y I -
'\!‘I\ _:;{
RS

Gormtisards Sowordsnari ot Q%m%zz . 7 comerna 754, L 4572078

o4 f—_’}?ymézﬂo (ﬁ%}'&é - Ctoriits dt Dacirno Listooltivals doll C?%fa%mm Ollervidbiorartt

Tipo documento Numero Data Fattura Competenza Protocollo Generale Data protocollo Imponibile Ivad%  Tot. Fattura
Fattura N47223  08/04/2022  Marzo.2022 2022/10482 14/04/2022 € 78,54 € 314 € 81,68
Fattura N47257  11/04/2022  Marzo.2022 2022/10591 15/04/2022 € 281622 € 112,65 € 292887
Fattura N47290  11/04/2022  Marzo.2022 2022/10590 15/04/2022 € 100,98 € 404 € 105,02
Fattura N47702  15/04/2022  Marzo.2022 2022/10616 18/04/2022 € 106,59 € 426 € 110.85

Towli € 310233 € 124,09 € 322642

3. Di accantonare la somma di € 124,09 il successivo versamento I.V.A.

4. Di autorizzare il pagamento di € 3.102,33 a favore della societa “EDENRED Italia S.R.L.” a
valere sul bilancio di previsione 2022 capitolo n.13030.1 ed imputazione all’impegno n. 315.1.

5. Di trasmettere. il..presente  atto al Settore Gestione Economica. per gli. adempimenti

conseguenziali.

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autorita nella sezione
Amministrazione Trasparente sottosezione “Provvedimenti”.




7 "%
<" %
AL <A
k\{‘ k- ';-';‘

Gommibivards Sthaordinaris b Govorno ant 7 comma 754, L 145/20/F

@?f'%l % & /—C'.Df" y'é't@m%éwﬁzméﬂéj@@g/wﬁmﬁw Q’X//&M

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria

Anno 2022

Decreto del Commissario Straordinarion. 95 del 03 ! 06 /20 22

OGGETTO: Liquidazione delle fatture N47223 del 08/04/2022, N47257 del
11/04/2022, N47290 del 11/04/2022 ed N47702 del 15/04/2022 ed autorizzazione al
---pagamento a favore-della societa “EDENRED ITALIA SRL” a fronte della fornitura
di “Buoni Pasto” relativamente al mese di Marzo 2022.

Verificata la regolarita della documentazione e 1’esistenza dei fondi in termini di
competenza e di cassa sul capitolo n. 13030.1 del bilancio di previsione esercizio
2022.

S1 esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura
finanziaria sul capitolo n. 13030.1 di € 3.226,46.

(:_lenerale

Vera Eorbelli




